
 

 

UCHWAŁA NR LXIV/544/2023 

RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony pomnika przyrody z jednego drzewa wchodzącego w skład alei 

kasztanowej, znajdującej się w Będzinie przy ul. Mickiewicza w Parku Ciechanowskich, ustanowionej 

jako pomnik przyrody uchwałą Rady Miejskiej Będzina Nr XIX/243/94 z dnia 14.03.1994 r., zmienionej 

uchwałą Rady Miejskiej Będzina Nr LVII/626/2006 z dnia 26.06.2006 r. 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1336). 

Rada Miejska Będzina 

uchwala: 

w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Katowicach, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Znieść ustanowioną uchwałą Rady Miejskiej w Będzinie Nr XIX/243/94 z dnia 14.03.1994 r. 

zmienioną uchwałą Rady Miejskiej Będzina Nr LVII/626/2006 z dnia 26.06.2006 r. ochronę pomnika przyrody 

z pojedynczego drzewa wchodzącego w skład alei kasztanowej z gatunku Kasztanowiec zwyczajny Aesculus 

hippocastanum L oznaczonego numerem 10/18 o obwodzie pnia wynoszącym 304 cm mierzonym na 

wysokości 130 cm. Położenie drzewa wg współrzędnych geograficznych 50o20`42.6”N 19o05`44.5”E. Drzewo 

rośnie na terenie działki nr 6360/3 k.m. 21 zlokalizowanej w Będzinie przy ul. Mickiewicza w Parku 

Ciechanowskich. 

2. Zniesienie formy ochrony pomnika przyrody, następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych 

i krajobrazowych oraz ze względu zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego gdyż zły stan zdrowotny – 

rozległy ubytek tkanki drzewnej w pniu oraz zamieranie korony drzewa powodują zagrożenie dla życia i mienia 

oraz brak walorów przyrodniczych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

 
Przewodnicząca Rady  Miejskiej Będzina 

 

 

Daria Paterek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 października 2023 r.

Poz. 7826


		2023-10-30T07:27:32+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




